
 کلاس درس دفاع مقدس 
برای همه جوانان سهل الوصول شود

رئیس   ، نچی طهرا ی  مهد محمد دکتر 

دانشگاه آزاد اسلامی در همایش »تجلی 

ایثار« و تجلیل از دست اندرکاران راهیان نور 

اظهار کرد: »محیط های آموزشی ما به شدت 

نیازمند روش های نوین آموزشی است. 

فضای مهارتی جای خود را به محیط های 

رفاقتی داده است. چه باید کرد؟« وی با 

اشاره به سخنان مقام معظم رهبری درباره 

»مقام معظم رهبری  گفت:  نور  راهیان 

می فرمایند راهیان نور یک فناوری نوین 

برای استفاده از معدن طلای دفاع مقدس 

است، این رویکرد امروز نجات بخش جوانان 

ماست و باید جدی گرفته شود.«  دکتر 

طهرانچی افزود: »راهیان نور یک فناوری 

مقابل فناوری مجازی است. مگر غیر از این 

است که فرزندان خود را در دریایی وانهادیم 

که دشمنان آنها در ساحل قرار دارند. وعده 

خداوند به موسی )ع( بود که »وَ ألَْقَیْتُ عَلَیْک 

ةً مِنِّی «؛ یعنی من محبتم را به تو القا  مَحَبَّ

کردم و لذا خداوند گویی به جوانان ما وعده 

داده محبتم را به دل شما می اندازم و شما 

را جلوی چشمانم می سازم. بنابراین راهیان 

نور اولین نکته اش، القای محبت خدا به 

جوانان ما است. از فضای شهر ساخته شده 

توسط دشمنان خارج شده و وارد وادی 

محبت و عشق می شوند.«  رئیس دانشگاه 

آزاد با اشاره به آیه ۱۶۹ سوره آل عمران 

اظهار کرد: »خداوند در این آیه می فرماید 

که وَلا تَحسَبَنَّ الَّذینَ قُتِلوا فی سَبیلِ اللَّه 

أمَواتًا بَل أحَیاءٌ عِندَ ربَِّهم یرزقَونَ )ای پیامبر! 

هرگز گمان مبر کسانی که در راه خدا کشته 

شدند، مردگانند! بلکه آنان زنده اند و نزد 

پروردگارشان روزی داده می شوند.(«  دکتر 

طهرانچی ادامه داد: »راهیان پیشرفت برای 

آشنایی جوانان با ظرفیت ها مهم است، ولی 

محبت در اولویت است و بعد ساخته شدن 

ایجاد می شود، باید راهیان نور مورد توجه 

باشد؛ چراکه بی بدیل است. وقتی جوان 

وارد آن فضا می شود از جهان خودش جدا 

می شود و در دایره خدا قرار می گیرد و این را 

باید قدر بدانیم.« رئیس دانشگاه آزاد گفت:  

»باید این کلاس درس را برای همه جوانان 

سهل الوصول کنیم. باید به نقطه ای برسیم 

همه جوانان تا ۱۸ سالگی یک بار راهیان نور 

بروند. باید برای هزینه ها فکر کرد؛ چراکه 

اگر جوان نرود امیدی به ساخته شدنش 

نمی رود.« 

نی  میهما و  ل  نتقا ا نقل و م  ثبت نا
دانشجویان دانشگاه آزاد آغاز شد

نی  میهما و  ت  لا نتقا ا نقل و م  ثبت نا

دانشجویان دانشگاه آزاد برای نیمسال 

اول سال تحصیلی ۱403-۱402 آغاز شده 

و تا روز سه شنبه ۱0 مردادماه ادامه دارد. 

متقاضیان برای ثبت نام به سامانه مدیریت 

نقل وانتقالات دانشجویی دانشگاه آزاد 

http://monada.iau. منادا( به نشانی(

ir مراجعه کنند. با توجه به اینکه تمامی 

مراحل فرآیند رسیدگی به درخواست های 

نقل و انتقال و میهمانی از طریق سامانه 

متقاضیان  است،  پیگیری  قابل  منادا 

به سازمان مرکزی  از مراجعه حضوری 

خودداری کنند. لازم به ذکر است صرفا 

درخواست متقاضیانی بررسی خواهد شد 

که شماره پرونده از طریق سامانه دریافت 

کرده اند. 

اعلام جزئیات آزمون اختصاصی 
کارشناسی ارشد واحدهای ارس، 

کیش و امارات
ثبت نام کنندگان مرحله تکمیل ظرفیت 

ره  و د  ) حبه مصا ( صی  ختصا ا ن  زمو آ

کارشناسی ارشد سال ۱40۱ واحدهای 

ارس، کیش و امارات به منظور اطلاع از 

از  خود  مصاحبه  محل  و  زمان  تاریخ، 

 روز گذشته با مراجعه به پایگاه اینترنتی

نسبت  می توانند   http://ssp.iau.ir

به دریافت اطلاعات فوق اقدام کنند.  

داوطلبانی که در بیش از یک مجموعه 

ثبت نام کرده اند، اطلاعات مربوط به تاریخ، 

زمان و محل مصاحبه خود را در پایگاه 

اینترنتی مذکور به طور همزمان مشاهده 

خواهند کرد.  همچنین به داوطلبان توصیه 

می شود به نکات ذیل دقت کنند:

۱. حضور در تاریخ و زمان اعلام شده در محل 

آزمون اختصاصی )مصاحبه( الزامی و عدم 

حضور در زمان مقرر به منزله انصراف است. 

2. در زمان حضور در آزمون اختصاصی 

)مصاحبه( لازم است اصل کارت ملی یا 

شناسنامه عکس دار را همراه داشته باشند. 

3. همراه داشتن کلیه مستندات پژوهشی 

و آموزشی مربوطه در زمان حضور در جلسه 

آزمون اختصاصی )مصاحبه( الزامی است. 

 تقویم آموزشی سال تحصیلی
 1403-1402 دانشگاه آزاد اعلام شد

محمد علی اکبری معاون علوم، مهندسی 

و کشاورزی دانشگاه، محمدهادی همایون 

و  دانشگاه  هنر  و  انسانی  علوم  معاون 

محسن نفر معاون علوم پزشکی دانشگاه، 

دستورالعمل »تقویم آموزشی سال تحصیلی 

۱402 دانشجویان رشته های  -۱403

را به  غیرپزشکی و گروه علوم پزشکی« 

روسای استان ها و واحدهای ویژه دانشگاه 

آزاد ابلاغ کردند. 

دوره تربیت مربی کودک مردادماه 
برگزار می شود

عاصمه قاسمی گفت: »آیین نامه مرکز تربیت 

اسلامی کودک )تاک( ابلاغ شده است و 

مقرر شده که این مرکز در سه حوزه راه اندازی 

کودکستان ها در واحدهای دانشگاه آزاد، 

تولید محتوای تربیتی برای کودکستان های 

دانشگاه و تولید محتوا برای تربیت مربی 

مربی  تربیت  همچنین  و  کودکستان ها 

فعالیت خود را آغاز کند.« 

وی ادامه داد: »این مرکز ذیل معاونت 

علوم تربیتی فعالیت خود را آغاز خواهد 

تخصصی  گروه های  تشکیل  با  که  کرد 

در سه حوزه ای که ذکر شد کار به صورت 

جدی تر آغاز و تکمیل می شود.« مشاور امور 

بانوان و خانواده دانشگاه آزاد تصریح کرد: 

»در حال حاضر راه اندازی کودکستان ها هم 

در تهران و هم در استان ها آغاز شده است و 

ما هم در ستاد با تولید محتوا و تربیت مربی 

آنها را کمک می کنیم و این درواقع اولین 

مرحله تاک است.« 

قاسمی افزود: »با توجه به راه اندازی تاک 

و اینکه یکی از رسالت های آن تربیت مربی 

است، دوره تربیت مربی کودک مردادماه 

در سطح کشوری برگزار می شود.« وی 

خاطرنشان کرد: »اساتید، دانشجویان و 

کارکنانی که شرایط لازم را داشته باشند 

و  ح شرکت کنند  این طر می توانند در 

درنهایت در کودکستان های دانشگاه آزاد 

در سراسر کشور مشغول به کار شوند.« 

راه اندازی کارخانه تولید پلاستیک 
 زیست تخریب پذیر 

در دانشگاه آزاد مشهد
رئیس دانشگاه آزاد خراسان رضوی و مشهد 

گفت: »دانشگاه آزاد مشهد به زودی با کمک 

اساتید سرآمد و با مشارکت آستان قدس 

رضوی، صاحب کارخانه تولید پلاستیک 

زیست تخریب پذیر خواهد شد که پیش بینی 

می کنیم تا پایان سال ۱402 این طرح 

صنعتی را عملیاتی کنیم.« 

آینده  در  اینکه  بیان  با  مرادی  محسن 

از  آزاد مشهد به یکی  نزدیک دانشگاه 

هد  خوا مبدل  قطعه  تولید  ی  ها حد وا

شد، اظهار کرد: »یک کارخانه نوآوری در 

مشهد با همکاری بخش خصوصی ایجاد 

کرده ایم که در این کارخانه قرار است در 

کنار شرکت های دانش بنیان ما ۱0 واحد 

فناور هم مستقر شوند و تقریبا یک ماه دیگر 

افتتاح می شود.« 

رئیس دانشگاه آزاد خراسان رضوی و مشهد 

ادامه داد: »دانشگاه آزاد مشهد به زودی با 

کمک اساتید سرآمد و فرهیخته و با مشارکت 

آستان قدس رضوی، صاحب کارخانه تولید 

پلاستیک زیست تخریب پذیر خواهد شد که 

پیش بینی می کنیم تا پایان سال ۱402 

این طرح صنعتی را عملیاتی کنیم.« وی 

در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 

طرح تامین مسکن کارکنان، خاطرنشان 

کرد: »ما در استان خراسان رضوی نسبت 

به تهیه مسکن برای کارکنان و اعضای 

هیات علمی برنامه ریزی کرده ایم و برای 

اجرای این طرح نیز یک زمین 200 هکتاری 

در اختیار داریم.« 

مرادی با بیان اینکه مخاطب این طرح 

بازنشستگان، کارکنان و اعضای هیات علمی 

واحدهای دانشگاه آزاد در استان خراسان 

رضوی هستند، تصریح کرد: »قرار است در 

این طرح قیمت تمام شده زمین از متقاضیان 

دریافت نشود تا هم یک مزیت رفاهی برای 

همکاران محسوب شود و کسانی هم که در 

طول خدمت خود نتوانستند صاحب مسکن 

شوند از این فرصت استفاده کنند.« رئیس 

دانشگاه آزاد خراسان رضوی و مشهد با بیان 

اینکه ما به دنبال ساخت خانه های ویلایی 

دو طبقه در این فضا هستیم، اضافه کرد: 

»هزینه ساخت نیز برعهده متقاضیان است.« 

 چه خبر از دانشگاه

معاون امور مجلس و سخنگوی دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« خبر داد

ح اعتلا با حضور هزار استاد برگزاری دوره کشوری طر

بهمـــن مـــاه ســال 

گذشته بود که اجرای 

طرح ملی اعتلا )دوره 

تعالی بخش معرفتی، 

مهارتی و حرفه ای مسئولان، اساتید و کارمندان دانشگاه آزاد( 

کلید خورد. طرحی که براساس مفاد سیاست های کلی ابلاغی 

مقام معظم رهبری در حوزه علم و فناوری، نقشه جامع علمی کشور 

و سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد تدوین شده است. از اسفندماه 

سال گذشته تا پایان خرداد امسال حدود 4 هزار نفر از اعضای 

هیات علمی این دانشگاه در دوره استانی این طرح شرکت کرده اند. 

حالا هم قرار است با توجه به ضرورت تداوم و استمرار این دوره 

تعالی بخش معرفتی و مهارتی دوره کشوری طرح اعتلا با شرکت 

هزار نفر از اساتید واحدهای دانشگاهی در روزهای سه شنبه و 

چهارشنبه یعنی سیزدهم تا چهاردهم تیرماه در سازمان مرکزی 

دانشگاه آزاد برگزار شود. 

محمد قربانی گلشن  آباد، معاون امور مجلس و سخنگوی 

دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره جزئیات این 

طرح گفت: »در راستای تحقق، اجرایی سازی و عملیاتی کردن 

منویات، فرامین و رهنمودهای رهبر حکیم انقلاب اسلامی و 

تاکید مکرر ایشان مبنی بر »جهاد تبیین به مثابه یک فریضه 

قطعی و فوری« اولین دوره »طرح ملی اعتلا«، تعالی معرفتی، 

مهارتی و حرفه ای مسئولان، اساتید، دانشجویان و کارکنان 

واحدهای دانشگاهی و در جهت شبکه سازی اجتماعی، 

بصیرت افزایی انقلابی و توانمندسازی حرفه ای در چهارچوب 

تحقق »سازمان جهاد تبیین« در حال برگزاری است.« 

او درباره اهداف برگزاری طرح ملی اعتلا نیز توضیح داد: »تعمیق 

بصیرت انقلابی، دانش سیاسی و اجتماعی استادان، کارمندان و 

ارتقای سرمایه اجتماعی نظام اسلامی با تقویت و تعالی مرجعیت 

فکری و اجتماعی دانشگاهیان از جمله اهداف برگزاری این 

رویداد است. همچنین تقویت و تحکیم سازمان جهاد تبیین مورد 

تاکید مکرر رهبر حکیم انقلاب اسلامی، شبکه سازی هم افزا در 

چهارچوب بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و تعالی اجتماعی و 

تحول فرهنگی دانشگاهیان از اهداف دیگری است که در این 

طرح پیگیری می شود.« 

قربانی با بیان اینکه طرح ملی اعتلا با لحاظ مفاد سیاست های 

کلی ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه علم و فناوری، نقشه 

جامع علمی کشور، سند دانشگاه اسلامی، سند تحول و تعالی 

دانشگاه آزاد و... طراحی و در حال اجرا است ادامه داد: »این طرح 

در دو مرحله مقدماتی یعنی اسفند ۱40۱ تا شهریور ۱402 و 

تکمیلی یعنی از مهر ۱402 تا شهریور ۱403 برگزار می شود.« 

معاون امور مجلس و سخنگوی دانشگاه آزاد با تاکید بر اینکه این 

دوره ها در سه سطح  تعریف شده اند اظهار کرد: »این طرح در 

سه مرحله استانی، منطقه ای و کشوری برگزار می شود. تاکنون 

یعنی تا پایان خرداد ۱402 چهار هزار نفر از اعضای هیات علمی 

واحدهای دانشگاهی، موفق به شرکت در مرحله مقدماتی و 

استانی آن شده و امیدواریم تا پایان شهریور، بیش از ده هزار 

نفر از اساتید واحدهای دانشگاهی در این دوره ها شرکت کنند.« 

قربانی تصریح کرد: »مخاطبان دوره طرح ملی اعتلا، اساتید، 

کارمندان و مسئولان دانشگاه آزاد و کارکنان سازمان مرکزی 

هستند که به صورت کارگاهی و به روش هم اندیشی و مباحثه 

در این دوره ها مشارکت دارند. توصیه موکد شده که در راستای 

ارتقای ارتباطات اجتماعی دانشگاه و نیز بهره گیری از ظرفیت 

علمی، فرهنگی، اجتماعی و مدیریتی از حضور مسئولان استانی 

و منطقه ای همچون ائمه جمعه، استانداران، فرماندهان سپاه، 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دیگر مدیران استانی به 

نحو مقتضی و متناسب با عناوین دروس، استفاده شود.« معاون 

امور مجلس و سخنگوی دانشگاه آزاد در ادامه گفت: »دوره ها 

به نحوی برگزار می شوند که نتیجه آن ضمن ارتقای سرمایه 

اجتماعی نظام اسلامی، به تقویت و تعالی مرجعیت فکری و 

اجتماعی دانشگاهیان منتهی شده که شرکت کنندگان در این 

دوره ها، با شناخت دقیق نظام سلطه و رفتار شناسی دشمنان 

نظام اسلامی از ارزش ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی، دفاع 

عقلانی کرده و به نقد عالمانه مکاتب الحادی و التقاطی و جهاد 

تبیین در سطوح گوناگون اقدام کنند.«او اضافه کرد: »محتوا 

و سرفصل های دروس، منطبق بر سرفصل های مصوب ستاد 

راهبری طرح ملی اعتلا و مبتنی بر مصوبات شورای اسلامی شدن 

دانشگاه هاست. همچنین ترتیبی اتخاذ شده که شرکت کنندگان 

در دوره ها، از دستاوردهای علمی، فرهنگی، صنعتی و... مرتبط 

با اقتضائات دانشگاهی و رشته های تخصصی، بازدید کرده و 

در تورهای علمی شرکت کنند و همزمان و به صورت متناسب 

با اقتضائات برگزاری دوره، برای خانواده های شرکت کنندگان 

نیز برنامه هایی برگزار می شود.« او درباره عناوین دروسی که 

اساتید در این دوره با آن آشنایی پیدا می کنند گفت: »روش 

تحلیل سیاسی اجتماعی جریان شناسی سیاسی ایران معاصر، 

غرب شناسی با تاکید بر آمریکا شناسی، صهیونیسم شناسی، 

سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران )تبیین ویژگی ها و 

مختصات جبهه مقاومت(، جریان شناسی روشنفکری ایران 

معاصر، حکمرانی اسلامی، جنگ ترکیبی؛ چیستی، چرایی و 

چگونگی، دانشگاه؛ چیستی، چرایی و چگونگی، اندیشه سیاسی 

حضرت امام خمینی )ره(، اندیشه سیاسی و رفتارشناسی فردی و 

اجتماعی مقام معظم رهبری، دانشگاه تمدن ساز اسلامی و سند 

تحول و تعالی دانشگاه آزاد، از عناوینی است که اساتید در این 

دوره با آن آشنا می شوند.« قربانی در پایان گفت: »امیدوارم با 

استمرار، انسجام و نیز غنابخشی این دوره های فاخر، بتوانیم به 

اهداف ذکر شده برسیم و درنهایت شبکه ملی جهادگران تبیین 

را عملیاتی کرده و به تحقق سازمان جهاد تبیین، کمک کنیم.« 

   گفت وگو
معاون امور مجلس و سخنگوی دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان« خبر داد

ح اعتلا با حضور هزار استاد برگزاری دوره کشوری طر

دفاتر   سیاستگذاری 
پاتوق جلسات 
دورهمی هستند

دبیران اتحادیه انجمن های علمی برق و اقتصاد در گفت وگو با »فرهیختگان«:

   ایده های دانشجویی به نفع وزارتخانه مصادره می شود     
        چنین اقداماتی بستن دست انجمن هاست

   42  اتحادیه ثبت شده داریم اما 26 اتحادیه  فعالند

   انجمن علمی می تواند حلقه وصل باشد 
        اما خودش به تنهایی نمی تواند خلق ارزش کند

 کلاس درس دفاع مقدس 
برای همه جوانان 
سهل الوصول شود

یه علمی   تولید 66 نظر
در طول 40 سال گذشته 

 واحد یاسوج میزبان 
 جشنواره ملی شعر

مهدوی اقوام 

 رئیس دانشگاه آزاد خواستار شد

 دبیر هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد 
و مناظره  در گفت وگو با »فرهیختگان« مطرح کرد

 معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد واحد یاسوج 
به »فرهیختگان« خبر داد

w w w . F d n . i r
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